ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3409/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando uma
verificação  e  a  consequente  readequação  do  espaço  de  estacionamento  no  Molhes  da
Atalaia.

JUSTIFICATIVA:

Para resolver a questão seria posicionar os bancos até a marcação dos trailers. Essa é uma
solução simples e eficaz que vai garantir o uso pleno das vagas destinadas aos ambulantes,
permitindo o estacionamento adequado de veículos. Essa medida não interfere na estética
ou funcionalidade para os visitantes e nos permitirá trabalhar normalmente, contribuindo
para a organização e o bom funcionamento do Molhes da Atalaia.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD